
 
 

DECYZJA NR 390 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia oddziałów prewencji Policji i samodzielnych pododdziałów prewencji Policji oraz 
określenia ich struktury organizacyjnej, etatowej i terytorialnego zasięgu działania 

Na podstawie § 8 pkt 2 zarządzenia nr 1041 Komendanta Głównego Policji z dnia 28 września 2007 r. 
w sprawie szczegółowych zasad organizacji i zakresu działania komend, komisariatów i innych jednostek 
organizacyjnych Policji (Dz. Urz. KGP z 2013 r. poz. 50, z późn. zm.1)) postanawia się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się zorganizowane na wzór wojskowy: 

1) oddziały prewencji Policji w: 

a) Białymstoku, 

b) Bydgoszczy, 

c) Gdańsku, 

d) Katowicach, 

e) Kielcach, 

f) Krakowie, 

g) Lublinie, 

h) Łodzi, 

i) Olsztynie, 

j) Płocku, 

k) Poznaniu, 

l) Radomiu, 

m) Rzeszowie, 

n) Szczecinie, 

o) Warszawie, 

p) Wrocławiu, 

2) oraz samodzielne pododdziały prewencji Policji w: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2013 r. poz. 62 i 93, 

z 2014 r. poz. 24 i 69, z 2015 r. poz. 39 i 113, z 2017 r. poz. 23, z 2018 r. poz. 91, z 2019 r. poz. 43, z 2020 r. 
poz. 46 i 66, z 2021 r. poz. 105, z 2022 r. poz. 46, 156, 164 i 245 oraz z 2023 r. poz. 58. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia czwartek, 2 stycznia 2025 r.

Poz. 1



a) Bielsku-Białej, 

b) Częstochowie, 

c) Gorzowie Wielkopolskim, 

d) Legnicy, 

e) Opolu, 

f) Ostrołęce 

– zwane dalej „oddziałami prewencji Policji”. 

§ 2. Strukturę organizacyjną i etatową: 

1) oddziału prewencji Policji: 

a) w Białymstoku, określa załącznik nr 1 do decyzji, 

b) w Bydgoszczy, określa załącznik nr 2 do decyzji, 

c) w Gdańsku, określa załącznik nr 3 do decyzji, 

d) w Katowicach, określa załącznik nr 4 do decyzji, 

e) w Kielcach, określa załącznik nr 5 do decyzji, 

f) w Krakowie, określa załącznik nr 6 do decyzji, 

g) w Lublinie, określa załącznik nr 7 do decyzji, 

h) w Łodzi, określa załącznik nr 8 do decyzji, 

i) w Olsztynie, określa załącznik nr 9 do decyzji, 

j) w Płocku, określa załącznik nr 10 do decyzji, 

k) w Poznaniu, określa załącznik nr 11 do decyzji, 

l) w Radomiu, określa załącznik nr 12 do decyzji, 

m) w Rzeszowie, określa załącznik nr 13 do decyzji, 

n) w Szczecinie, określa załącznik nr 14 do decyzji, 

o) w Warszawie, określa załącznik nr 15 do decyzji, 

p) we Wrocławiu, określa załącznik nr 16 do decyzji; 

2) samodzielnego pododdziału prewencji Policji: 

a) w Bielsku-Białej, określa załącznik nr 17 do decyzji, 

b) w Częstochowie, określa załącznik nr 18 do decyzji, 

c) w Gorzowie Wielkopolskim, określa załącznik nr 19 do decyzji, 

d) w Legnicy, określa załącznik nr 20 do decyzji, 

e) w Opolu, określa załącznik nr 21 do decyzji, 

f) w Ostrołęce, określa załącznik nr 22 do decyzji; 

3) kompanii prewencji oddziału prewencji Policji, określa załącznik nr 23 do decyzji; 

4) plutonu prewencji oddziału prewencji Policji, określa załącznik nr 24 do decyzji. 

§ 3. 1. Liczba stanowisk etatowych policyjnych w oddziałach prewencji Policji wynosi 8 556, w tym: 

1) dowódcy i zastępcy dowódcy – 65 stanowisk; 

2) w zespołach organizacji służby – 223 stanowiska; 

3) w kompaniach i plutonach prewencji – 7 078 stanowisk; 

4) w plutonach wsparcia taktycznego – 238 stanowisk; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 1



5) w kompanii i plutonach wzmocnienia – 550 stanowisk; 

6) w zespołach szkolenia – 127 stanowisk; 

7) w zespołach medycznych – 100 stanowisk; 

8) w innych komórkach organizacyjnych – 175 stanowisk. 

2. W strukturze kompanii i plutonów wzmocnienia znajdują się drużyny miotaczy wody, załogi 
transporterów opancerzonych oraz drużyny automatycznych wyrzutni granatów łzawiących i reflektorów 
olśniewających. W oddziale prewencji Policji w Katowicach i w oddziale prewencji Policji w Warszawie oraz 
w samodzielnych pododdziałach prewencji Policji w strukturze plutonów wzmocnienia znajdują się również 
pododdziały wsparcia taktycznego. 

§ 4. Nadzór nad oddziałami prewencji Policji sprawuje Komendant Główny Policji, a także komendanci 
wojewódzcy (Stołeczny) Policji w zakresie wskazanym w § 6–8. 

§ 5. 1. Oddziały prewencji Policji stanowią odwód Komendanta Głównego Policji przeznaczony do działań 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.  

2. Komendant Główny Policji podejmuje decyzje w sprawie zmiany miejsca stacjonowania oddziałów 
prewencji Policji. 

§ 6. 1. W przypadku prowadzenia akcji lub operacji policyjnej wymagającej użycia oddziałów prewencji 
Policji z kilku województw, ich koncentracji dokonuje się na podstawie decyzji Komendanta Głównego Policji.  

2. Komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji podejmuje decyzję w sprawie koncentracji nadzorowanych 
oddziałów prewencji Policji. 

§ 7. 1. Oddziałem prewencji Policji kieruje dowódca oddziału podlegający właściwemu terytorialnie 
komendantowi wojewódzkiemu (Stołecznemu) Policji.  

2. Komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji sprawuje nadzór nad oddziałem prewencji Policji 
w szczególności w zakresie: 

1) wykorzystania przyznanego limitu etatowego w stopniu nie mniejszym niż 90% etatu oddziału prewencji 
Policji; 

2) zapewnienia wyszkolenia oraz wyposażenia oddziału prewencji Policji w środki techniczne; 

3) wprowadzenia rozwiązań organizacyjnych zapewniających dyspozycyjność oddziału prewencji Policji, a w 
przypadku wprowadzenia stanów wyższej gotowości, o których mowa w przepisach Komendanta 
Głównego Policji w sprawie stanów gotowości do działań i alarmowania w jednostkach organizacyjnych 
Policji, do zapewnienia obecności co najmniej 75% stanu osobowego. 

3. Komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji sprawuje nadzór, o którym mowa w ust. 2, przy pomocy 
komórki organizacyjnej komendy wojewódzkiej (Stołecznej) Policji właściwej w sprawach sztabowych. 

4. Komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji włącza oddział prewencji Policji do działań na rzecz 
zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na obszarze terytorialnego zasięgu działania, o ile 
Komendant Główny Policji lub z jego upoważnienia kierownik komórki organizacyjnej Komendy Głównej 
Policji właściwej w sprawach sztabowych nie zarządzi inaczej. 

§ 8. 1. Komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji zapewnia w oddziale prewencji Policji, dla każdego 
pododdziału, realizację co najmniej 4 dni doskonalenia zawodowego lokalnego w miesiącu, z wyłączeniem 
lipca i sierpnia, z zakresu tematyki określonej przez kierownika komórki organizacyjnej Komendy Głównej 
Policji właściwej w sprawach sztabowych.  

2. W lipcu i sierpniu w oddziale prewencji Policji organizuje się co najmniej 2 dni doskonalenia 
zawodowego lokalnego z zakresu tematyki określonej przez dowódcę oddziału prewencji Policji. 

3. Kierownik komórki organizacyjnej Komendy Głównej Policji właściwej w sprawach sztabowych określa 
corocznie do dnia 15 listopada, tematykę doskonalenia zawodowego lokalnego dla oddziałów prewencji Policji 
i informuje o niej komendantów wojewódzkich (Stołecznego) Policji. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 1



4. W przypadku konieczności przeprowadzenia doskonalenia zawodowego lokalnego z zakresu tematyki 
innej niż wskazana w ust. 1, doskonalenie to realizuje się w dodatkowych dniach szkoleniowych na przestrzeni 
całego roku. 

5. Komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji zatwierdza roczne sprawozdanie z realizacji doskonalenia 
zawodowego lokalnego z zakresu, o którym mowa w ust. 1,  a następnie przesyła je do kierownika komórki 
organizacyjnej Komendy Głównej Policji właściwej w sprawach sztabowych w terminie do dnia 31 stycznia 
roku następującego po roku, w którym zrealizowano to doskonalenie. 

§ 9. Traci moc decyzja nr 12 Komendanta Głównego Policji z dnia 22 stycznia 2016 r. w sprawie 
utworzenia, struktury organizacyjnej i etatowej oddziałów prewencji Policji oraz samodzielnych pododdziałów 
prewencji Policji (Dz. Urz. KGP poz. 2, z późn. zm.2)). 

§ 10. Decyzja wchodzi w życie z dniem 30 grudnia 2024 r. 

   

Komendant Główny Policji 
 
 

nadinsp. Marek BOROŃ 

 

 
2) Zmiany wymienionej decyzji zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2018 r. poz. 28, z 2019 r. poz. 84, z 2021 r. poz. 29, 

z 2022 r. poz. 5, 198, 203, 215 i 226, z 2023 r. poz. 1, 43 i 99 oraz z 2024 r. poz. 53. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 1



 
 
 
 
 

Załącznik nr 1  

 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 

ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W BIAŁYMSTOKU 
 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Dyżurny oddziału prewencji Policji  

− Asystent 

1  
1 
2 
5 
3 

  11 

4 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Asystent 

1  
1 
2 
3 

  6 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

1  
1 
4 

  5 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Kompania Prewencji3): 3 282 

8 Pluton Prewencji4): 2 44 

9 Pluton Wzmocnienia: 

− Dowódca plutonu 

1 
 

 
1 

Drużyna Miotacza Wody: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant  

2  
2 
2 
2 

6 

Załoga  Transportera Opancerzonego: 

− Referent 
 

1  
2 

2 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 
4) strukturę organizacyjną i etatową plutonu prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 24. 

Załączniki do decyzji nr 390

Komendanta Głównego Policji

z dnia 30 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 1



Drużyna AWGŁ/RO: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

 

2  
2 
4 
2 

8 

 17 

10 Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 

1  
1 
2 
4 
8 

 15 

O G Ó Ł E M 11 387 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 1



Załącznik nr 2  
 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W BYDGOSZCZY  

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Dyżurny oddziału prewencji Policji  

− Asystent 

1  
1 
2 
5 
4 

  12 

4 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Asystent 

1  
1 
2 
3 

  6 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

1  
1 
4 

  5 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Kompania Prewencji3): 3 282 

8 Pluton Wzmocnienia: 

− Dowódca plutonu 

1 
 

 
1 

Drużyna Miotacza Wody: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant  

2  
2 
2 
2 

6 

Załoga  Transportera Opancerzonego: 

− Referent 
 

1  
2 

2 

Drużyna AWGŁ/RO: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

 

2  
2 
4 
2 

8 

 17 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 1



9 Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 

1  
1 
3 
6 

12 

 22 

O G Ó Ł E M 9 351 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 1



Załącznik nr 3  

 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W GDAŃSKU 

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista  

− Dyżurny oddziału prewencji Policji 

− Asystent 

1  
1 
2 
5 
2 

  10 

4 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Asystent 

1  
1 
1 
4 

  6 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Instruktor 

1  
1 
4 
6 

  11 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Kompania Prewencji3): 4 376 

8 Pluton Prewencji4): 2 44 

9 Pluton Wzmocnienia: 

− Dowódca plutonu 

1 
 

 
1 

Drużyna Miotacza Wody: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant  

2  
2 
2 
3 

7 

Załoga Transportera Opancerzonego: 

− Referent 
 

1  
2 

2 

3  
3 
6 
3 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 
4) strukturę organizacyjną i etatową plutonu prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 24. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 9 – Poz. 1



Drużyna AWGŁ/RO: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

 

12 

 22 

10 Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 

1  
1 
2 
4 
8 

 15 

O G Ó Ł E M 12 491 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 10 – Poz. 1



Załącznik nr 4 

  

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W KATOWICACH 

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista  

− Dyżurny oddziału prewencji Policji 

− Asystent 

1  
3 
1 
5 
4 

  13 

4 Zespół Transportu, Łączności i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Asystent 

− Referent 

1  
3 
6 
6 

  15 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Instruktor 

1  
1 
6 
7 

  14 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

2  
2 
2 
4 

  8 

7 Kompania Prewencji3): 6 564 

8 Kompania Wzmocnienia: 

− Dowódca kompanii 

− Zastępca Dowódcy kompanii  

− Asystent 

− Referent 

1  
1 
1 
1 
1 

4 

Pluton Miotaczy Wody: 

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant  

1  
1 
6 
6 
9 

22 

Załoga Transportera Opancerzonego: 

− Referent 
  

1  
2 

2 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 11 – Poz. 1



Pluton AWGŁ/RO: 

− Dowódca plutonu  

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

1  
1 
5 

10 
5 

21 

Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 

1  
1 
5 

10 
20 

36 

 85 

O G Ó Ł E M 12 702 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 12 – Poz. 1



Załącznik nr 5 

 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 

ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W KIELCACH  
 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Dyżurny oddziału prewencji Policji  

− Asystent 

1  
1 
2 
5 
3 

  11 

4 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Asystent 

1  
1 
2 
3 

  6 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

1  
1 
3 

  4 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Kompania Prewencji3): 3 282 

8 Pluton Wzmocnienia: 
- Dowódca plutonu 

1 
 

 
1 

Drużyna Miotacza Wody: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant  

2  
2 
2 
2 

6 

Drużyna AWGŁ/RO: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

 

2  
2 
4 
2 

8 

 15 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 13 – Poz. 1



9 Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 

1  
1 
2 
4 
8 

 15 

O G Ó Ł E M 9 340 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 14 – Poz. 1



Załącznik nr 6 

 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 

ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W KRAKOWIE  
 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Dyżurny oddziału prewencji Policji 

− Asystent 

− Referent 

1  
1 
1 
5 
3 
4 

  14 

4 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Asystent 

1  
1 
1 
4 

  6 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Instruktor 

1  
1 
4 
7 

  12 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Kompania Prewencji3): 5 470 

8 Pluton Wzmocnienia: 
- Dowódca plutonu 

1  
1 

Drużyna Miotacza Wody: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant  

3  
3 
3 
4 

10 

Załoga Transportera Opancerzonego: 

− Referent 
 

1  
2 

2 

Drużyna AWGŁ/RO: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

4  
3 
6 
3 

12 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 15 – Poz. 1



−   25 

9 Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 

1  
1 
3 
6 

12 

 22 

O G Ó Ł E M 11 556 

 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 16 – Poz. 1



Załącznik nr 7 
  

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W LUBLINIE  

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 

1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Dyżurny oddziału prewencji Policji  

− Asystent 

1  
1 
2 
5 
3 

  11 

4 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Asystent 

1  
1 
2 
3 

  6 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

1  
1 
4 

  5 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Kompania Prewencji3): 3 282 

8 Pluton Prewencji4): 2 44 

9 Pluton Wzmocnienia: 
- Dowódca plutonu 

1 
 

 
1 

Drużyna Miotacza Wody: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant  

2  
2 
2 
2 

6 

Załoga  Transportera Opancerzonego: 

− Referent 
 

1  
2 

2 

Drużyna AWGŁ/RO: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 
 

2  
2 
4 
2 

8 

 17 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 
4) strukturę organizacyjną i etatową plutonu prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 24. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 17 – Poz. 1



10 Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 

1  
1 
2 
4 
8 

 15 

11 
Zespół Przewodników Psów Służbowych: 
–   Przewodnik psa służbowego 
 

1  
6 

 6 

O G Ó Ł E M 12 393 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 18 – Poz. 1



Załącznik nr 8  

 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W ŁODZI  

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Dyżurny oddziału prewencji Policji  

− Asystent 

1  
1 
1 
5 
2 

  9 

4 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Asystent 

1  
1 
1 
4 

  6 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

1  
1 
5 

  6 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Kompania Prewencji3): 5 470 

8 Pluton Wzmocnienia: 

− Dowódca plutonu 

1 
 

 
1 

Drużyna Miotacza Wody: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant  

3  
3 
3 
5 

11 

Załoga  Transportera Opancerzonego: 

− Referent 
 

1  
2 

2 

Drużyna AWGŁ/RO: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

 

4  
4 
8 
4 

16 

 30 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 19 – Poz. 1



9 Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 

1  
1 
3 
6 

12 

 22 

O G Ó Ł E M 11 550 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 20 – Poz. 1



Załącznik nr 9  
 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W OLSZTYNIE 

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Dyżurny oddziału prewencji Policji  

− Asystent 

1  
1 
1 
5 
2 

  9 

4 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Asystent 

1  
1 
1 
3 

  5 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

1  
1 
3 

  4 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Kompania Prewencji3): 2 188 

8 Pluton Prewencji4): 3 66 

9 Pluton Wzmocnienia: 

− Dowódca plutonu 

1 
 

 
1 

Drużyna Miotacza Wody: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant  

2  
2 
2 
3 

7 

Załoga  Transportera Opancerzonego: 
- Referent 
 

1  
2 

2 

Drużyna AWGŁ/RO: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

2  
2 
4 
2 

8 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 
4) strukturę organizacyjną i etatową plutonu prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 24. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 21 – Poz. 1



  18 

10 Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 

1  
1 
2 
4 
8 

 15 
 

11 
 

 

Zespół Przewodników Psów Służbowych: 
- Przewodnik psa służbowego 
 

1  
5 

5 

O G Ó Ł E M 12 317 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 22 – Poz. 1



Załącznik nr 10  
 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W PŁOCKU 

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół  Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Dyżurny oddziału prewencji Policji  

− Asystent 

1  
1 
1 
5 
2 

  9 

4 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Asystent 

1  
1 
3 

  4 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

1  
1 
2 

  3 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Kompania Prewencji3): 2 188 

8 Pluton Wzmocnienia: 

− Dowódca plutonu 

1 
 

 
1 

Drużyna Miotaczy Wody: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant  

2  
2 
2 
3 

7 

Drużyna AWGŁ/RO: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

 

2  
2 
4 
2 

8 

 16 

9 Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

1  
1 
2 
4 
8 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 23 – Poz. 1



− Policjant  15 

O G Ó Ł E M 8 242 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 24 – Poz. 1



Załącznik nr 11 

 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 

ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W POZNANIU 
 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 

1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Dyżurny oddziału prewencji Policji 

− Asystent 

1  
1 
1 
5 
2 

  9 

4 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Asystent 

1  
1 
1 
4 

  6 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Instruktor 

1  
1 
5 
6 

  12 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Kompania Prewencji3): 5 470 

8 Pluton Wzmocnienia: 
- Dowódca plutonu 

1  
1 

Drużyna Miotacza Wody: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant  

3  
3 
3 
5 

11 

Załoga Transportera Opancerzonego: 

− Referent 
 

1  
2 

2 

Drużyna AWGŁ/RO: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

4  
4 
8 
4 

16 

 30 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 25 – Poz. 1



9 Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 
 

1  
1 
3 
6 
12 

 22 

10 Pluton Przewodników Psów Służbowych 

− Dowódca plutonu 

− Przewodnik psa służbowego 

1  
1 
17 

  18 

O G Ó Ł E M 12 574 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 26 – Poz. 1



Załącznik nr 12 
 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W RADOMIU 

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół  Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Dyżurny oddziału prewencji Policji  

− Asystent 

1  
1 
1 
5 
2 

  9 

4 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Asystent 

1  
1 
3 

  4 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

1  
1 
3 

  4 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Kompania Prewencji3): 2 188 

8 Pluton Prewencji4): 2 44 

9 Pluton Wzmocnienia: 

− Dowódca plutonu 

1 
 

 
1 

Drużyna Miotaczy Wody: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant  

2  
2 
2 
3 

7 

Drużyna AWGŁ/RO: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

 

2  
2 
4 
2 

8 

 16 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 
4) strukturę organizacyjną i etatową plutonu prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 24. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 27 – Poz. 1



10 Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 

1  
1 
2 
4 
8 

 15 

O G Ó Ł E M 10 287 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 28 – Poz. 1



Załącznik nr 13 
 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W RZESZOWIE  

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Dyżurny oddziału prewencji Policji  

− Asystent 

1  
1 
2 
5 
3 

  11 

4 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Asystent 

1  
1 
3 
3 

  7 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

1  
1 
4 

  5 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Kompania Prewencji3): 4 376 

8 Pluton Wzmocnienia: 

− Dowódca plutonu 

1 
 

 
1 

Drużyna Miotacza Wody: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant  

2  
2 
2 
2 

6 

Załoga  Transportera Opancerzonego: 

− Referent 
 

1  
2 

2 

Drużyna AWGŁ/RO: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

 

2  
2 
4 
2 

8 

 17 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 29 – Poz. 1



9 Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 

1  
1 
2 
4 
8 

 15 

O G Ó Ł E M 10 438 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 30 – Poz. 1



Załącznik nr 14 

 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 

ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W SZCZECINIE 
 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Dyżurny oddziału prewencji Policji  

− Asystent 

1  
1 
1 
5 
2 

  9 

4 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Asystent 

1  
1 
4 

  5 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

1  
1 
4 

  5 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Kompania Prewencji3): 4 376 

9 Pluton Wzmocnienia: 

− Dowódca plutonu 

1 
 

 
1 

Drużyna Miotacza Wody: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant  

2  
2 
2 
2 

6 

Załoga  Transportera Opancerzonego: 

− Referent 
 

1  
2 

2 

Drużyna AWGŁ/RO: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

 

3  
3 
6 
3 

12 

 21 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 31 – Poz. 1



10 Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 

1  
1 
2 
4 
8 

 15 

O G Ó Ł E M 10 438 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 32 – Poz. 1



Załącznik nr 15  
 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W WARSZAWIE 

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
3 

   4 

3 Zespół Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Dyżurny oddziału prewencji Policji 

− Asystent 

− Referent 

− Policjant 

1  
2 
4 
5 
2 
7 
1 

  21 

4 Zespół Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Asystent 

− Referent 

1  
1 
1 
4 
1 

  7 

5 Zespół Transportu: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Asystent 

− Referent 

1 
 
 

 
1 
4 
3 

 8 

6 Zespół Łączności: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Asystent 

− Referent 

1  
1 
1 
4 
2 

 8 

7 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Asystent 

− Instruktor 

1  
1 
4 
3 
8 

  16 

8 Zespół Kadr i Kontroli: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

− Asystent 

1  
1 
1 
3 

 5 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 33 – Poz. 1



9 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

3  
3 
3 
6 

  12 

10 Zespół Prewencji: 

− Pomocnik dowódcy oddziału  

1  
3 

 3 

11 Kompania Prewencji3): 11 1034 

12 Kompania Wzmocnienia: 

− Dowódca kompanii 

− Zastępca dowódcy kompanii 

− Asystent 

1 
 
 
 

 
1 
1 
1 

3 

Pluton Miotaczy Wody: 

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 
  
Załoga Transportera Opancerzonego: 

− Referent 
 

1  
1 
6 
6 

10 

23 

1  
2 

2 

Pluton AWGŁ/RO: 

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

1  
1 
7 

14 
7 

29 

Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 

1  
1 
4 
8 

16 

29 

 86 

O G Ó Ł E M 22 1204 

 

 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 34 – Poz. 1



Załącznik nr 16  
 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI WE WROCŁAWIU 

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca oddziału 

− Zastępca dowódcy oddziału 

 1 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista  

− Dyżurny oddziału prewencji Policji 

− Asystent 

1  
1 
1 
5 
2 

  9 

4 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Asystent 

1  
1 
3 

  4 

5 Zespół Szkolenia: 

− Pomocnik dowódcy oddziału 

− Specjalista 

1  
1 
3 

  4 

6 Zespół Medyczny: 

− Lekarz1) 

− Asystent2) 

− Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Kompania Prewencji3): 3 282 

8 Pluton Wzmocnienia: 
- Dowódca plutonu 

1 
 

 
1 

Drużyna Miotacza Wody: 
- Dowódca drużyny 
- Referent 
- Policjant  

2  
2 
2 
3 

7 

Załoga Transportera Opancerzonego: 

− Referent 
 

1  
2 

2 

Drużyna AWGŁ/RO: 

− Dowódca drużyny 

− Referent 

− Policjant 

 

3  
3 
6 
3 

12 

 22 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową kompanii prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 23. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 35 – Poz. 1



9 Pluton Wsparcia Taktycznego:  

− Dowódca plutonu 

− Dowódca drużyny 

− Referent  

− Policjant 

1  
1 
2 
4 
8 

 15 

O G Ó Ł E M 9 343 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 36 – Poz. 1



Załącznik nr 17  
 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
SAMODZIELNEGO PODODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W BIELSKU-BIAŁEJ 

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

- Dowódca samodzielnego pododdziału 
- Zastępca dowódcy samodzielnego 

pododdziału 

 1 
 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 
- Specjalista  
- Asystent 

1  
2 
6 

  8 

4 Zespół Szkolenia: 

− Specjalista 

1  
2 

 2 

5 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 
- Specjalista 
- Asystent 

1  
1 
2 

  3 

6 Zespół Medyczny: 
- Lekarz1) 
- Asystent2) 
- Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Pluton Prewencji3): 6 132 

8 Pluton Wzmocnienia: 
- Dowódca plutonu 

1  
1 

Drużyna Miotacza Wody: 
- Dowódca drużyny 
- Referent 
- Policjant  

1  
1 
1 
2 

4 

Drużyna AWGŁ/RO: 
- Dowódca Drużyny 
- Referent 
- Policjant 

1  
1 
2 
1 

4 

Drużyna Wsparcia Taktycznego:  
- Dowódca drużyny 
- Referent  
- Policjant 

1  
1 
2 
4 

7 

 16 

O G Ó Ł E M 11 168 

 

                                                           
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową plutonu prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 24. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 37 – Poz. 1



Załącznik nr 18  
 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
SAMODZIELNEGO PODODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W CZĘSTOCHOWIE 

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

- Dowódca samodzielnego pododdziału 
- Zastępca dowódcy samodzielnego 

pododdziału 

 1 
 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 
- Specjalista  
- Asystent 

1  
2 
6 

  8 

4 Zespół Szkolenia: 

− Specjalista 

1  
2 

 2 

5 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 
- Specjalista 
- Asystent 

1  
1 
2 

  3 

6 Zespół Medyczny: 
- Lekarz1) 
- Asystent2) 
- Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Pluton Prewencji3): 6 132 

8 Pluton Wzmocnienia: 
- Dowódca plutonu 

1  
1 

Drużyna Miotacza Wody: 
- Dowódca drużyny 
- Referent 
- Policjant  

1  
1 
1 
2 

4 

Drużyna AWGŁ/RO: 
- Dowódca Drużyny 
- Referent 
- Policjant 

1  
1 
2 
1 

4 

Drużyna Wsparcia Taktycznego:  
- Dowódca drużyny 
- Referent  
- Policjant 

1  
1 
2 
4 

7 

 16 

O G Ó Ł E M 11 168 

 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową plutonu prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 24. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 38 – Poz. 1



Załącznik nr 19  
 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
SAMODZIELNEGO PODODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI  

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 
 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

- Dowódca samodzielnego pododdziału 
- Zastępca dowódcy samodzielnego 

pododdziału 

 1 
 
1 

   2 

3 Zespół Organizacji Służby: 
- Specjalista  
- Asystent 

1  
1 
6 

  7 

4 Zespół Szkolenia: 

− Specjalista 

1  
2 

 2 

5 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 
- Asystent 

1  
2 

  2 

6 Zespół Medyczny: 
- Lekarz1) 
- Asystent2) 
- Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Pluton Prewencji3): 5 110 

8 Pluton Wzmocnienia: 
- Dowódca plutonu 

1  
1 

Drużyna Miotacza Wody: 
- Dowódca drużyny 
- Referent 
- Policjant  

1  
1 
1 
2 

4 

Drużyna AWGŁ/RO: 
- Dowódca Drużyny 
- Referent 
- Policjant 

1  
1 
2 
1 

4 

Drużyna Wsparcia Taktycznego:  
- Dowódca drużyny 
- Referent  
- Policjant 

1  
1 
2 
4 

7 

 16 

O G Ó Ł E M 10 143 

 

 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową plutonu prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 24. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 39 – Poz. 1



Załącznik nr 20  

 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
SAMODZIELNEGO PODODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W LEGNICY 

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

- Dowódca samodzielnego pododdziału 
- Zastępca dowódcy samodzielnego 

pododdziału 

 1 
 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 
- Specjalista  
- Asystent 

1  
2 
6 

  8 

4 Zespół Szkolenia: 

− Specjalista 

1  
2 

 2 

5 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 
- Specjalista 
- Asystent 

1  
1 
2 

  3 

6 Zespół Medyczny: 
- Lekarz1) 
- Asystent2) 
- Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Pluton Prewencji3): 6 132 

8 Pluton Wzmocnienia: 
- Dowódca plutonu 

1  
1 

Drużyna Miotacza Wody: 
- Dowódca drużyny 
- Referent 
- Policjant  

1  
1 
1 
2 

4 

Drużyna AWGŁ/RO: 
- Dowódca Drużyny 
- Referent 
- Policjant 

1  
1 
2 
1 

4 

Drużyna Wsparcia Taktycznego:  
- Dowódca drużyny 
- Referent  
- Policjant 

1  
1 
2 
4 

7 

 16 

O G Ó Ł E M 11 168 

 

 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową plutonu prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 24. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 40 – Poz. 1



Załącznik nr 21  
 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
SAMODZIELNEGO PODODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W OPOLU 

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

- Dowódca samodzielnego pododdziału 
- Zastępca dowódcy samodzielnego 

pododdziału 

 1 
 
2 

   3 

3 Zespół Organizacji Służby: 
- Specjalista  
- Asystent 

1  
2 
6 

  8 

4 Zespół Szkolenia: 

− Specjalista 

1  
2 

 2 

5 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 
- Specjalista 
- Asystent 

1  
1 
2 

  3 

6 Zespół Medyczny: 
- Lekarz1) 
- Asystent2) 
- Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Pluton Prewencji3): 6 132 

8 Pluton Wzmocnienia: 
- Dowódca plutonu 

1  
1 

Drużyna Miotacza Wody: 
- Dowódca drużyny 
- Referent 
- Policjant  

1  
1 
1 
2 

4 

Drużyna AWGŁ/RO: 
- Dowódca Drużyny 
- Referent 
- Policjant 

1  
1 
2 
1 

4 

Drużyna Wsparcia Taktycznego:  
- Dowódca drużyny 
- Referent  
- Policjant 

1  
1 
2 
4 

7 

 16 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową plutonu prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 24. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 41 – Poz. 1



9 

Zespół Przewodników Psów Służbowych: 
- Asystent  
- Przewodnik psa służbowego 

 

1  
2 
5 

   7 

O G Ó Ł E M 12 175 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 42 – Poz. 1



Załącznik nr 22 
 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
SAMODZIELNEGO PODODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI W OSTROŁĘCE 

 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 

Liczba 

komórek stanowisk policyjnych 

1 2 3 4 
1 
2 

− Dowódca samodzielnego pododdziału 

− Zastępca dowódcy samodzielnego 
pododdziału 

 1 
 
1 

   2 

3 Zespół Organizacji Służby: 
- Specjalista  
- Asystent 

1  
1 
6 

  7 

4 Zespół Szkolenia: 

− Specjalista 

1  
2 

 2 

5 Zespół Transportu i Zaopatrzenia: 
- Asystent 

1  
2 

  2 

6 Zespół Medyczny: 
- Lekarz1) 
- Asystent2) 
- Pielęgniarka/Ratownik medyczny 

1  
1 
1 
2 

  4 

7 Pluton Prewencji3): 4 88 

8 Pluton Wzmocnienia: 
- Dowódca plutonu 

1  
1 

Drużyna Miotacza Wody: 
- Dowódca drużyny 
- Referent 
- Policjant  

1  
1 
1 
2 

4 

Drużyna AWGŁ/RO: 
- Dowódca Drużyny 
- Referent 
- Policjant 

1  
1 
2 
1 

4 

Drużyna Wsparcia Taktycznego:  
- Dowódca drużyny 
- Referent  
- Policjant 

1  
1 
2 
4 

7 

 16 

O G Ó Ł E M 9 121 

 
 
 

                                            
1) fakultatywnie: Pomocnik dowódcy oddziału posiadający wyższe wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik 

medyczny lub pielęgniarka będącą pielęgniarką systemu, o której mowa w odrębnych przepisach, jak również 
posiadający aktualne prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o której mowa w 
odrębnych przepisach. 

2) posiadający wykształcenie medyczne w zawodzie ratownik medyczny lub pielęgniarka i posiadający prawo 
wykonywania zawodu ratownika medycznego lub pielęgniarki, o których mowa w odrębnych przepisach. 

3) strukturę organizacyjną i etatową plutonu prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 24. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 43 – Poz. 1



Załącznik nr 23  
 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA 
KOMPANII PREWENCJI ODDZIAŁU PREWENCJI POLICJI   

 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA  STRUKTURA ETATOWA 

Lp. 
Nazwa komórki 

organizacyjnej lub stanowiska 
Liczba 

komórek 
Liczba etatów  

razem kierowniczych pozostałych  

1 dowódca kompanii  1 1 - 

2 zastępca dowódcy kompanii  1 1 - 

3 asystent  1 - 1 

4 referent  3 - 3 

5 pluton1) 4 88 - 88 

O G Ó Ł E M  94 2 92 

                                                                                                       
 
 
 
 

 

 

                                            
1) strukturę organizacyjną i etatową plutonu prewencji oddziału prewencji Policji określa załącznik nr 24. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 44 – Poz. 1



 
Załącznik nr 24 

 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA I ETATOWA PLUTONU PREWENCJI ODDZIAŁU 
PREWENCJI POLICJI  

 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA STRUKTURA ETATOWA 

Lp. Nazwa stanowiska 
Liczba etatów  

razem kierowniczych pozostałych  

1 dowódca plutonu 1 - 1 

2 dowódca drużyny 3 - 3 

3 referent 6 - 6 

4 policjant 12 - 12 

O G Ó Ł E M 22 0 22 

                                                                                                       

 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 45 – Poz. 1


